
ISSN 1691-6158

2020. gada
SEPTEMBRIS
Nr.16 (191)

Ar iesaistīto partneru dalību seminārā Valdekas pilī 
Jelgavā 27. augustā atklāts projekts «Jaunu ilgtspējī-
gu risinājumu integrācija kultūras mantojumā». Tas ar 
«Interreg V-A» Latvijas–Lietuvas pārrobežu sadarbī-
bas programmas 2014.–2020. gadam atbalstu aizsāk 
aktivitātes, kas Jelgavas novadam nozīmē ar projekta 
līdzfinansējumu Elejas muižas parkā ieviest modernus 
risinājumus parka popularizēšanai un uzsākt izstāžu 
zāles celtniecību. 

Turpinās Elejas muižas 
ansambļa pilnveidošanu

Elejas muižas apbūves vēsturiskās 
liecības glabā informāciju par parka 
ainavu, sākot ar tā būvniecības laiku 
19. gadsimta sākumā. 20. gadsimta 
pirmajā pusē G.Kūfalts izstrādāja 
Elejas muižas parka paplašināšanas 
plānu, iekļaujot plastiskus celiņu 
tīklus ar plašām laucēm un salīdzinoši 
mazākām kokaugu stādījumu gru-
pām. 19. gadsimta beigās G.Kūfalts 
bija Rīgas parku un dārzu vadītājs, un 
viņš veidojis vairāku Rīgas dārzu ie-
kārtošanas un pārkārtošanas projek-
tus, Rožu dārzu Liepājā, Mežaparka 
plānojuma pirmo kārtu, arī Žagares, 
Pakrojas un Renavas muižas parku 
Lietuvā. Ņemot vērā šo faktu un 
godinot G.Kūfalta ieguldījumu Elejas 
muižas un Žagares parka tapšanā, arī 

šī projekta gaitā radusies iecere viņa 
devumu izpētīt un popularizēt, saga-
tavojot materiālu par G.Kūfaltu un 
iekļaujot to gan Elejas, gan Žagares 
muižu parku infrastruktūrā. 

Vēl projekts ļaus izstrādāt mobilo 
lietotni tūrisma objektiem Elejā un 
Žagarē. Žagares reģionālā parka 
apmeklētāju centrā taps interaktīva 
ekspozīcija, kas veltīta muižu parku 
arhitektūrai, izglītojoša programma 
bērniem kultūras mantojuma un da-
bas vērtību izzināšanai, jaunas pastai-
gu takas. Plašam profesionāļu lokam 
tiks organizēts plenērs, studentiem 
– darba grupas, kuru rezultāti tiks iz-
mantoti parku izstāžu zāles koncepta 
un popularizēšanas izstrādē.

Jelgavas novada pašvaldība, izvērtējot biznesa idejas konkur-
sā «Esi uzņēmējs Jelgavas novadā», lēmusi par starta kapitāla 
piešķiršanu diviem uzņēmējiem, lai atbalstītu viņu biznesa 
idejas īstenošanu dzīvē. Tādējādi pašvaldības piešķirtais fi-
nansējums 6000 eiro sadalīts, katram no laureātiem sniedzot 
finansiālu atbalstu 3000 eiro apmērā. No divām atbalstītajām 
idejām viena saistīta ar produktu ražošanu lauksaimniecības 
jomā, bet otra – ar attālinātas izglītības iegūšanu un brīvā 
laika pavadīšanu bērniem pēc skolas un brīvlaikā.

Savukārt Egitai Matulēnai piešķirtais 
finansējums 3000 eiro apmērā nodroši-
nās iespēju attīstīt jau darbojošos SIA 
«Sajūtu māja» – pēcpusdienas māju ar 
strukturētu un mājīgu vidi bērniem at-
tālinātas izglītības iegūšanai un jēgpilnai 
laika pavadīšanai pēc skolas un brīvlaikā. 
Egita ir divu bērnu mamma, kurai nācies 
ne vien pašai saskarties ar jautājumiem, 
kur droši atstāt savas atvases, kamēr pati 
dodas ikdienas darba gaitās, bet arī tos 
dzirdēt no jaunajiem vecākiem. Tā nu 
radusies ideja par pēcpusdienas māju. 
Egitai ir pieredze kā ģimenes asistentei 
ar riska ģimenēm, kur viņa joprojām 
darbojas kā brīvprātīgā, savukārt pašlaik 
viņa ir ceļā uz sociālā uzņēmuma statusa 
iegūšanu.  Pēcpusdienas māja izveidota 
kādreizējā Glūdas skolas ēkā – senā trīs-
stāvu ēkā ar četriem hektāriem zemes tās 
teritorijā. Tā ir vieta, kur Egita ar saviem 
sabiedrotajiem piedāvā fantastisku dabu 
un labiekārtotas telpas nu jau daļēji reno-
vētajā ēkā. Šobrīd plānots apdzīvot visu 
ēkas 1. stāvu. Iecerēts izveidot virtuvi, 
ēdamistabu, mūzikas istabu, klasi nodar-

bībām, domnīcu, mākslas telpu, teātra 
telpu un semināru telpu – veidot vidi tā, 
lai bērns pats mācās sevi organizēt, attīstīt 
un pamanīt savas stiprās puses. Šobrīd 
daudz tiek izmantota āra teritorija, 
kur «vasarnīcā» notiek dažādas aktīvas 
nodarbes – zāģēšana, griešana, dažādu 
lietu veidošana no daudzveidīgiem 
materiāliem un arī vienkārši atpūtas bau-
dīšana. Egita ikdienā redz, ka bērniem 
šāda vide attīstībai ir ļoti nepieciešama 
– bērns mācās pats pieņemt lēmumus, 
uzņemties atbildību, plānot un jēgpilni 
pavadīt savu dienu. Egita vēlas panākt, 
lai ar laiku šī vieta izveidojas par vidi, kur 
ģimenes kopā ar bērniem nodarbojas ar 
dažādām aktivitātēm, pilnvērtīgi pavada 
savu dienu, tā veicinot līdzsvarotu bērna 
garīgo, emocionālo un fizisko attīstību.

Svinīga pašvaldības starta kapitāla 
pasniegšana jaunajiem uzņēmējiem 
un konkursa laureātiem notiks 24. 
septembrī Jelgavas novada pašvaldības 
organizētās Uzņēmēju nedēļas laikā.  

JNZ

Divi uzņēmēji ar pašvaldības starta kapitālu īstenos biznesa idejas

Starta kapitāla saņēmējs Jurijs Brente 
pašvaldības atbalstu iemantoja savai 
biznesa idejai par elektrolītu un ener-
ģijas maisījumu ražošanu teļiem un 
slaucamām govīm. Darbodamies gan 
kā veterinārārsts, gan arī kā pārdošanas 
speciālists, Jurijs šā gada jūlijā nodibināja 
uzņēmumu SIA «BoviPro», jo ikdiena 
pierādījusi lauksaimniekiem nepiecie-
šamo produktu iztrūkumu Latvijas tirgū. 
Lai gan pārdošanā elektrolītu netrūkst, 
Latvijā šāds produkts vēl netiek izstrā-
dāts, turklāt pieejamo produktu sastāvs 
bieži vien neatbilst ieteicamajām devām, 
savukārt transportēšanas izmaksas to ļoti 
sadārdzina. Jurijs ir izstrādājis vairākus 

elektrolītu recepšu veidus, un uzņēmu-
ma mērķis ir ražot kvalitatīvus un zem-
niekiem pieejamus elektrolītus teļiem 
un slaucamām govīm. Uzņēmumam 
attīstoties, šo produktu klāstu plānots 
papildināt ar dažādām tesmeņu smērēm, 
veidojot spēcīgu, inovatīvu, ilgtspējīgu 
ražošanas uzņēmumu, kas arī nākotnē 
būtu spējīgs piesaistīt augsti kvalificētus 
darbiniekus Jelgavas novadā. Pašvaldī-
bas piešķirto finansējumu Jurijs plāno 
izmantot, lai iegādātos dažādas ierīces 
produktu ražošanai. Klientu bāze jau ir 
iegūta iepriekšējās sadarbības rezultātā, 
un uzņēmējs plāno savu darbību izvērst 
arī ārpus Latvijas. 

Pārstāvot Jelgavas novada paš-
valdību, seminārā piedalījās nova-
da domes priekšsēdētāja vietniece 
Aija Tračuma, pašvaldības izpild-
direktore Līga Lonerte, projekta 
darba grupas pārstāves Anita 
Škutāne un Inese Cinovska, kā arī 
projekta partneri no LLU, Žaga-
res reģionālā parka direkcijas un 

Lietuvas Dabas mantojuma fonda.  
Projekta vadītāja A.Škutāne iepa-

zīstināja ar Elejas muižas ansambli, 
uzsverot galvenās projekta aktivitātes 
un akcentējot kultūras mantojuma 
objektu – muižu parku – tūrisma 
potenciālu, atskatoties uz jau iepriekš 
veiktajiem darbiem Elejas muižas 
parkā. 3.lpp.

Valsts augu aizsardzības 
dienests (VAAD), vei-
cot bakteriālās iedegas 
saimniekaugu pārbau-
des, visā Latvijas terito-
rijā noņēmis un labora-
toriski testējis 276 augu 
paraugus, no kuriem se-
šos fiksēta bīstama augu 
karantīnas slimība – 
bakteriālā iedega (Erwi-
nia amylovora). Slimība 
konstatēta arī paraugos, 
kas ņemti kokiem auto-
ceļa Jelgava–Svēte–Ūzi-
ņi–Vilce ceļa joslā Svētes 
pagastā un zemnieku 
saimniecībā «Viļumēni» 
Elejas pagastā.

Šajās vietās piemēroti fitosa-
nitārie pasākumi un noteikta trīs 
kilometru buferzona.

Lai ierobežotu bīstamās augu 
slimības izplatību, VAAD inspek-
tori šogad buferzonā vēl veiks 
pastiprinātas pārbaudes, tādēļ 
iedzīvotāji aicināti būt atsaucī-
giem, kā arī pašiem apsekot savos 
dārzos augošos bakteriālās iedegas 
saimniekaugus (ābeles, bumbieres, 
vilk ābeles, pīlādžus, krūmcidoni-
jas, korintes) un aizdomu gadīju-
mā ziņot VAAD.

Bakteriālā iedega ir baktērija, 
kas izplatās augu ziedēšanas laikā 
ar vēju, kukaiņiem, bitēm un put-
niem, kuri šo baktēriju no inficētā 
koka pārnes uz citiem saimniekau-
giem. Ziedēšanas laikā baktērijas 
caur ziedlapiņām iekļūst augā, un 
notiek tālāka inficēšanās.

Slimības pazīmes – lapas un 
augļi kokos nobrūnē, lapas strauji 
sačokurojas, bet nenokrīt. Baktē-
rijas ietekmē sāk nokalst zaru gali, 
veidojot āķa formu, dzinumi izska-
tās kā apdeguši vai apsaluši. Bojāto 
koku miza uzpūšas un plaisā.

Bakteriālo iedegu nav iespējams 
apkarot ar augu aizsardzības lī-
dzekļiem, un tā var nodarīt plašus 
ekonomiskus zaudējumus taut-
saimniecībai. Ja koks ir inficēts 
ar šo slimību, tas agrāk vai vēlāk 
aizies bojā, tādēļ vienīgais veids, 
kā cīnīties ar bakteriālo iedegu, ir 
inficēto koku iznīcināšana.

Būtiski, ka bakteriālo iedegu 
var konstatēt vienīgi laborato-
riskos testos. Slimības pazīmes 
viegli var sajaukt ar citu augu 
slimību pazīmēm, tāpēc VAAD 
aicina iedzīvotājus pašiem neveikt 
koku iznīcināšanu, bet gan aiz-
domu gadījumā informēt VAAD 
pa tālruni 29137472. Speciālisti 
novērtēs augu stāvokli, paņems 
augu paraugu un bez maksas veiks 
testus Nacionālajā fitosanitārajā 
laboratorijā.

JNZ

Divos 
pagastos 
konstatē 
bakteriālo 
iedegu



22020. gada septembris IZSOLES

Jelgavas novada pašvaldība 15. oktobrī pulksten 9 Zaļenieku 
pagasta pārvaldē Centra ielā 9, Zaļeniekos, Zaļenieku pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašu-
mam Kastaņu ceļš 13 – 14 Zaļeniekos, kadastra Nr.54969000327, 
kas sastāv no dzīvokļa 38,8 m² platībā, kopīpašuma 388/10079 
domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas ar kadastra 
apzīmējumu 54960040268001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 
54960040268. Izsoles sākumcena – 1900 EUR. Izsoles solis – 100 
EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā 
drošības nauda 190 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikums 
par dalību izsolē jāiesniedz Zaļenieku pagasta pārvaldē Centra ielā 9, 
Zaļeniekos, Zaļenieku pagastā, Jelgavas novadā, ne vēlāk kā līdz 13. 
oktobra pulksten 17. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties 
pa tālruni 22016330. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.
jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 15. oktobrī pulksten 10 Lielplatones 
pagasta pārvaldē Alejas ielā 7, Lielplatonē, Lielplatones pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašu-
mam «Braņķi»-2 Lielplatones pagastā, kadastra Nr.54609000184, 
kas sastāv no dzīvokļa 29,6 m² platībā, kopīpašuma 304/1522 
domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas ar kadastra 
apzīmējumu 54600020170001, palīgēkas ar kadastra apzīmējumu 
54600020170002 un zemes ar kadastra apzīmējumu 54600020170. 
Izsoles sākumcena – 200 EUR. Izsoles solis – 10 EUR. Visiem preten-
dentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 20 
EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikums par dalību izsolē 
jāiesniedz Lielplatones pagasta pārvaldē Alejas ielā 7, Lielplatonē, 
Lielplatones pagastā, Jelgavas novadā, ne vēlāk kā līdz 13. oktobra 
pulksten 17. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties pa 
tālruni 29469223. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.
jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 15. oktobrī pulksten 10.30 Lielplatones 
pagasta pārvaldē Alejas ielā 7, Lielplatonē, Lielplatones pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašu-
mam «Braņķi»-3 Lielplatones pagastā, kadastra Nr.54609000182, 
kas sastāv no dzīvokļa 47,7 m² platībā, kopīpašuma 473/1522 
domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas ar kadastra 
apzīmējumu 54600020170001, palīgēkas ar kadastra apzīmējumu 
54600020170002 un zemes ar kadastra apzīmējumu 54600020170. 
Izsoles sākumcena – 400 EUR. Izsoles solis – 30 EUR. Visiem preten-
dentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 40 
EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikums par dalību izsolē 
jāiesniedz Lielplatones pagasta pārvaldē Alejas ielā 7, Lielplatonē, 
Lielplatones pagastā, Jelgavas novadā, ne vēlāk kā līdz 13. oktobra 
pulksten 17. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties pa 
tālruni 29469223. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.
jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 22. oktobrī pulksten 9.30 Zaļenieku 
pagasta pārvaldē Centra ielā 9, Zaļeniekos, Zaļenieku pagastā, Jel-
gavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam 
«Mārītes» Zaļenieku pagastā, kadastra Nr.54960020171, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 54960020097, platība 
0,6456 ha. Izsoles sākumcena – 3300 EUR, izsoles solis – 100 EUR. 
Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošī-
bas nauda 330 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pirmpirkuma 
tiesības ir atsavināmā nekustamā īpašuma nomniekam. Pieteikums 
par pirmpirkuma tiesību realizēšanu un dalību izsolei jāiesniedz 
Zaļenieku pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 15. oktobra pulksten 
17. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 22. oktobrī pulksten 9 Zaļenieku pa-
gasta pārvaldē Centra ielā 9, Zaļeniekos, Zaļenieku pagastā, Jelgavas 
novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Dārtas» 
Zaļenieku pagastā, kadastra Nr.54960020170, kas sastāv no zemes 
vienības 1,06 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54960020096. 
Izsoles sākumcena – 6000 EUR, izsoles solis – 300 EUR. Visiem pre-
tendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 
600 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pirmpirkuma tiesības ir 
atsavināmā nekustamā īpašuma nomniekam. Pieteikums par pirm-
pirkuma tiesību realizēšanu un dalību izsolei jāiesniedz Zaļenieku 
pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 15. oktobra pulksten 17. Izsoles 
noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 29. oktobrī pulksten 9 Zaļenieku pa-
gasta pārvaldē Centra ielā 9, Zaļeniekos, Zaļenieku pagastā, Jelgavas 
novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Jurīši» 
Zaļenieku pagastā, kadastra Nr.54960070114, kas sastāv no zemes 
vienības 7,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54960070114. 
Izsoles sākumcena – 53 400 EUR, izsoles solis – 2000 EUR. Visiem 
pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 
5340 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pirmpirkuma tiesības ir 
atsavināmā nekustamā īpašuma nomniekam. Pieteikums par pirm-
pirkuma tiesību realizēšanu un dalību izsolei jāiesniedz Zaļenieku 
pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 22. oktobra pulksten 17. Izsoles 
noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 20. oktobrī pulksten 10 Vircavas 
pagasta pārvaldē Jelgavas ielā 4, Vircavā, Vircavas pagastā, Jelga-
vas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam 
«Mazmigaļas» Vircavas pagastā, kadastra Nr.54920050214, kas 
sastāv no zemes vienības 4,18 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
54920050212. Izsoles sākumcena – 28 200 EUR, izsoles solis – 800 
EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā 
drošības nauda 2820 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pirm-
pirkuma tiesības ir atsavināmā nekustamā īpašuma nomniekam. 
Pieteikums par pirmpirkuma tiesību realizēšanu un dalību izsolei jāie-
sniedz Vircavas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 13. oktobra pulksten 
17. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 20. oktobrī pulksten 11 Vircavas pa-
gasta pārvaldē Jelgavas ielā 4, Vircavā, Vircavas pagastā, Jelgavas 
novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Pūcītes» 
Vircavas pagastā, kadastra Nr.54920010540, kas sastāv no zemes 
vienības 5,01 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54920010257. 
Izsoles sākumcena – 33 800 EUR, izsoles solis – 1000 EUR. Visiem 
pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 
3380 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pirmpirkuma tiesības 
ir atsavināmā nekustamā īpašuma nomniekam. Pieteikums par 
pirmpirkuma tiesību realizēšanu un dalību izsolei jāiesniedz Vircavas 
pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 13. oktobra pulksten 17. Izsoles 
noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība izsola nekustamo īpašumu
Jelgavas novada pašvaldība 20. oktobrī pulksten 10.30 Vircavas 
pagasta pārvaldē Jelgavas ielā 4, Vircavā, Vircavas pagastā, Jelga-
vas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam 
«Saulgrieži» Vircavas pagastā, kadastra Nr.54920050251, kas 
sastāv no zemes vienības 2,01 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
54920050046. Izsoles sākumcena – 13 600 EUR, izsoles solis – 500 
EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā 
drošības nauda 1360 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pirm-
pirkuma tiesības ir atsavināmā nekustamā īpašuma nomniekam. 
Pieteikums par pirmpirkuma tiesību realizēšanu un dalību izsolei jāie-
sniedz Vircavas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 13. oktobra pulksten 
17. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 29. oktobrī pulksten 10.30 Lielplato-
nes pagasta pārvaldē Alejas ielā 7, Lielplatonē, Lielplatones pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam 
«Vecliepas» Lielplatones pagastā, kadastra Nr.54600010343, kas 
sastāv no zemes vienības 2,0845 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
54600010335. Izsoles sākumcena – 15 300 EUR, izsoles solis – 500 
EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā 
drošības nauda 1530 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pirmpir-
kuma tiesības ir atsavināmā nekustamā īpašuma nomniekam. Pietei-
kums par pirmpirkuma tiesību realizēšanu un dalību izsolei jāiesniedz 
Lielplatones pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 22. oktobra pulksten 
17. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 29. oktobrī pulksten 10 Lielplatones 
pagasta pārvaldē Alejas ielā 7, Lielplatonē, Lielplatones pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam 
«Lielkalēji» Lielplatones pagastā, kadastra Nr.54600010341, kas 
sastāv no zemes vienības 3,86 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
54600010124. Izsoles sākumcena – 28 300 EUR, izsoles solis – 800 
EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā 
drošības nauda 2830 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pirmpir-
kuma tiesības ir atsavināmā nekustamā īpašuma nomniekam. Pietei-
kums par pirmpirkuma tiesību realizēšanu un dalību izsolei jāiesniedz 
Lielplatones pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 22. oktobra pulksten 
17. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 15. oktobrī pulksten 14 Sesavas pa-
gasta pārvaldē Zemgales ielā 11, Sesavā, Sesavas pagastā, Jelgavas 
novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Zeltiņi» 
Sesavas pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.54740090091, kas 
sastāv no zemes vienības 5,25 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
54740090613. Izsoles sākumcena – 35 700 EUR, izsoles solis – 1000 
EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā 
drošības nauda 3570 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pirm-
pirkuma tiesības ir atsavināmā nekustamā īpašuma nomniekam. 
Pieteikums par pirmpirkuma tiesību realizēšanu un dalību izsolei jāie-
sniedz Sesavas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 9. oktobra pulksten 
17. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 15. oktobrī pulksten 13.30 Sesavas 
pagasta pārvaldē Zemgales ielā 11, Sesavā, Sesavas pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašu-
mam «Vasaras» Sesavas pagastā, kadastra Nr.54740070385, kas 
sastāv no zemes vienības 1,25 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
54740070567. Izsoles sākumcena – 8500 EUR, izsoles solis – 300 
EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā 
drošības nauda 850 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pirm-
pirkuma tiesības ir atsavināmā nekustamā īpašuma nomniekam. 
Pieteikums par pirmpirkuma tiesību realizēšanu un dalību izsolei jāie-
sniedz Sesavas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 9. oktobra pulksten 
17. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 15. oktobrī pulksten 13 Sesavas pa-
gasta pārvaldē Zemgales ielā 11, Sesavā, Sesavas pagastā, Jelgavas 
novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Spāres» 
Sesavas pagastā, kadastra Nr.54740060086, kas sastāv no zemes 
vienības 1,98 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54740060547. 
Izsoles sākumcena – 13 500 EUR, izsoles solis – 500 EUR. Visiem 
pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 
1350 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pirmpirkuma tiesības 
ir atsavināmā nekustamā īpašuma nomniekam. Pieteikums par 
pirmpirkuma tiesību realizēšanu un dalību izsolei jāiesniedz Sesavas 
pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 9. oktobra pulksten 17. Izsoles 
noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 15. oktobrī pulksten 11.30 Sesavas 
pagasta pārvaldē Zemgales ielā 11, Sesavā, Sesavas pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašu-
mam «Lapsas» Sesavas pagastā, kadastra Nr.54740080062, kas 
sastāv no zemes vienības 4,96 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
54740080595. Izsoles sākumcena – 32 000 EUR, izsoles solis 
– 1000 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, 
jāiemaksā drošības nauda 3200 EUR un izsoles dalības maksa 
50 EUR. Pirmpirkuma tiesības ir atsavināmā nekustamā īpašuma 
nomniekam. Pieteikums par pirmpirkuma tiesību realizēšanu un 
dalību izsolei jāiesniedz Sesavas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 
9. oktobra pulksten 17. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē 
www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 15. oktobrī pulksten 11 Sesavas 
pagasta pārvaldē Zemgales ielā 11, Sesavā, Sesavas pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpa-
šumam «Gaujas» Sesavas pagastā, kadastra Nr.54740070403, 
kas sastāv no zemes vienības 1,13 ha platībā ar kadastra apzī-
mējumu 54740070589. Izsoles sākumcena – 6600 EUR, izsoles 
solis – 300 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, 
jāiemaksā drošības nauda 660 EUR un izsoles dalības maksa 50 
EUR. Pirmpirkuma tiesības ir atsavināmā nekustamā īpašuma 
nomniekam. Pieteikums par pirmpirkuma tiesību realizēšanu un 
dalību izsolei jāiesniedz Sesavas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 
9. oktobra pulksten 17. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē 
www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 15. oktobrī pulksten 10.30 Sesavas 
pagasta pārvaldē Zemgales ielā 11, Sesavā, Sesavas pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašu-
mam «Gailīši» Sesavas pagastā, kadastra Nr.54740060095, kas 
sastāv no zemes vienības 2,43 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
54740060618. Izsoles sākumcena – 16 500 EUR, izsoles solis – 500 
EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā 
drošības nauda 1650 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pirm-

pirkuma tiesības ir atsavināmā nekustamā īpašuma nomniekam. 
Pieteikums par pirmpirkuma tiesību realizēšanu un dalību izsolei 
jāiesniedz Sesavas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 9. oktobra 
pulksten 17. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelga-
vasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 15. oktobrī pulksten 10 Sesavas 
pagasta pārvaldē Zemgales ielā 11, Sesavā, Sesavas pagastā, Jel-
gavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam 
«Alkšņu lauks» Sesavas pagastā, kadastra Nr.54740050110, kas 
sastāv no zemes vienības 1,02 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
54740050551. Izsoles sākumcena – 6900 EUR, izsoles solis – 300 
EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā 
drošības nauda 690 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pirm-
pirkuma tiesības ir atsavināmā nekustamā īpašuma nomniekam. 
Pieteikums par pirmpirkuma tiesību realizēšanu un dalību izsolei 
jāiesniedz Sesavas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 9. oktobra 
pulksten 17. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelga-
vasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 15. oktobrī pulksten 9.30 Sesavas 
pagasta pārvaldē Zemgales ielā 11, Sesavā, Sesavas pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku atkārtotu izsoli ar lejup-
ejošu soli nekustamajam īpašumam «Zemgalieši»-7 Sesavas 
pagastā, kadastra Nr.54749000210, kas sastāv no nedzīvojamām 
telpām 94,1 m² platībā, kopīpašuma 941/4320 domājamām 
daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmē-
jumu 54740060049001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 
54740060049. Izsoles sākumcena – 280 EUR. Izsoles solis – 10 
EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāie-
maksā drošības nauda 28 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. 
Pieteikums par dalību izsolē jāiesniedz Sesavas pagasta pārvaldē 
Zemgales ielā 11, Sesavā, Sesavas pagastā, Jelgavas novadā, ne 
vēlāk kā līdz 12. oktobra pulksten 17. Izsolāmo objektu var apskatīt, 
iepriekš sazinoties pa tālruni 26425497. Izsoles noteikumi publicēti 
tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 15. oktobrī pulksten 9 Sesavas 
pagasta pārvaldē Zemgales ielā 11, Sesavā, Sesavas pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku atkārtotu izsoli ar lejupejošu 
soli nekustamajam īpašumam «Zemgalieši»-1 Sesavas pagastā, 
kadastra Nr.54749000210, kas sastāv no dzīvokļa 65,7 m² platībā, 
kopīpašuma 657/4320 domājamām daļām no daudzdzīvokļu 
dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 54740060049001 un 
zemes ar kadastra apzīmējumu 54740060049. Izsoles sākum-
cena – 200 EUR. Izsoles solis – 10 EUR. Visiem pretendentiem, 
kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 20 EUR 
un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikums par dalību izsolē 
jāiesniedz Sesavas pagasta pārvaldē Zemgales ielā 11, Sesavā, 
Sesavas pagastā, Jelgavas novadā, ne vēlāk kā līdz 12. oktobra 
pulksten 17. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties pa 
tālruni 26425497. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.
jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 13. oktobrī pulksten 9 Elejas pagasta 
pārvaldē Dārza ielā 5, Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas novadā, rīko 
atklātu mutisku atkārtotu izsoli ar lejupejošu soli nekustamajam 
īpašumam Celtniecības iela 18 – 1 Elejā, Elejas pagastā, kadastra 
Nr.54489000644, kas sastāv no dzīvokļa 29,7 m² platībā, kopīpa-
šuma 317/2536 domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās 
ēkas ar kadastra apzīmējumu 54480060458001, būves ar kadastra 
apzīmējumu 54480060458002 un zemes ar kadastra apzīmējumu 
54480060458. Izsoles sākumcena – 460 EUR. Izsoles solis – 30 EUR. 
Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā dro-
šības nauda 46 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikums 
par dalību izsolē jāiesniedz Elejas pagasta pārvaldē Dārza ielā 5, 
Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas novadā, ne vēlāk kā līdz 12. oktobra 
pulksten 17. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties pa 
tālruni 28296031. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.
jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 13. oktobrī pulksten 11 Elejas pa-
gasta pārvaldē Dārza ielā 5, Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas novadā, 
rīko atklātu atkārtotu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam 
«Pagrabi koplietošanas» Elejā, kadastra Nr.54480060675, kas sa-
stāv no zemes vienības 0,3696 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
54480060675. Izsoles sākumcena – 3120 EUR. Izsoles solis – 100 
EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā 
drošības nauda 312 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pietei-
kums par dalību izsolē jāiesniedz Elejas pagasta pārvaldē Dārza 
ielā 5, Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas novadā, ne vēlāk kā līdz 12. 
oktobra pulksten 17. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazino-
ties pa tālruni 28296031. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē 
www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 14. oktobrī pulksten 10 Platones 
pagasta pārvaldē Atspulgu ielā 4, Platonē, Platones pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atklātu atkārtotu mutisku izsoli cirsmai – 
galvenā cirte – 0,088 ha platībā nekustamā īpašuma «Lielvircavas 
kapi» Platones pagastā, kadastra Nr.54700070266, zemes vienībā 
ar kadastra apzīmējumu 54700070266. Kopējā koku krāja –  
32,34 m³. Izsoles sākumcena – 288 EUR. Izsoles solis – 10 EUR. Vi-
siem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības 
nauda 28,80 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikums par 
dalību izsolē jāiesniedz Platones pagasta pārvaldē Atspulgu ielā 4, 
Platonē, Platones pagastā, Jelgavas novadā, ne vēlāk kā līdz 12. 
oktobra pulksten 18. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazi-
noties pa tālruni 26694637, 29254629. Izsoles noteikumi publicēti 
tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 13. oktobrī pulksten 10 Kalnciema 
pagasta pārvaldē Lielajā ielā 14, Kalnciemā, Kalnciema pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atklātu atkārtotu mutisku izsoli nekusta-
majam īpašumam «Beltes dīķi» Kalnciema pagastā, kadastra 
Nr.54310030227, kas sastāv no zemes vienības 8,93 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu 54310030227. Izsoles sākumcena – 16 
320 EUR. Izsoles solis – 500 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas 
piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 1632 EUR un izsoles 
dalības maksa 50 EUR. Pieteikums par dalību izsolē jāiesniedz 
Kalnciema pagasta pārvaldē Lielajā ielā 14, Kalnciemā, Kalnciema 
pagastā, Jelgavas novadā, ne vēlāk kā līdz 12. oktobra pulksten 
18. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 
26388712, 27720557. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē 
www.jelgavasnovads.lv.



32020. gada septembrisZIŅAS

Turpinās muižas ansambļa pilnveidošanu
Savukārt viens no būtiskākajiem 

Jelgavas novada projekta ieguvumiem 
infrastruktūras ziņā ir jaunās izstāžu 
zāles būvniecība Elejas parkā iepretim 
estrādei. 

Jau 2016. gadā arhitekts Ēriks Cērpiņš 
izstrādāja Elejas parka izstāžu zāles kā 
jaunbūves un esošās estrādes pārbūves 
būvprojektu, ņemot vērā, ka Elejas 
parks un muižas apbūve ir valsts nozīmes 
arhitektūras piemineklis. 

Izstāžu zāle būs gaiša un stiklota vien-
stāva ēka 298 kvadrātmetru platībā, un 
tā paralēli esošajai parka alejai atradīsies 
vietā, kur pašlaik ir skatītāju tribīnes – 
iepretim estrādei. Savā ziņā ēka kļūs 
par daļu no amfiteātra, jo tai pret esošo 
estrādes laukumu pakāpienu formā būs 
izbūvētas arī skatītāju vietas. 

Jaunbūves projekts paredz, ka ēka 
dizainiski ieguls parka ainavā, veidojot 
nesamāksloti vieglu ēkas saspēli ar 
dabu, lielajiem kokiem un saules gaismu. 
Turklāt tas veidos vienotu ansambli ar 
nākotnē vēl rekonstruējamo estrādi. 
Izstāžu nams kļūtu par vietu seminā-
riem, nodarbībām, meistarklasēm un 
izstādēm. Pašlaik plānots, ka telpās 
varēs izvietot interaktīvu ekspozīciju ar 
mērķi atainot Elejas muižas vēsturi, tējas 
namiņa restaurācijas procesu, eksponēt 
oriģinālo vēsturisko siju elementus un 
kopumā radīt ekspozīciju par Elejas 

FOTO: Pirms jaunā mācību gada atklāta izremontētā Elejas vidusskolas sporta zāle – tagad tajā ie-
spējams pilnvērtīgs skolēnu darbs sporta stundās. Līdz šim vidusskolas sporta zāle pildīja treniņzāles 
funkcijas, bet vairs neatbilda mūsdienu kvalitātes prasībām. Svinīgajā zāles atklāšanā piedalījās Jel-
gavas novada domes priekšsēdētājs Ziedonis Caune, Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektore Līga 
Lonerte, Elejas vidusskolas direktore Sarmīte Balode un citi izglītības iestādes un pašvaldības pārstāvji. 
Skolas sporta zālē ar kopējo platību 288 kvadrātmetri pilnībā demontēta esošā koka grīda un tās vietā 
uzstādīta «peldošā» koka sporta grīdas konstrukcija, atjaunota sporta zāles sienu un griestu apdare, 
izveidots volejbola un basketbola laukums – uzstādīti rūdītā stikla profesionālie basketbola vairogi ar 
polsterējumu un speciālu stiprinājuma rāmi pie sienas ar atsperu grozu stīpām un tīkliņu. Savukārt 
volejbola spēlēm zālē uzstādīti tīkla stabi, kas ir stiprināmi pie sienas, un nepieciešamības gadījumā 
tīkls ir viegli noņemams un atkal uzliekams. Līdztekus sporta zālei izremontētas ģērbtuves, dušas, kā 
arī sporta inventāra noliktava un gaitenis. Šo darbu izmaksas – 17 017,44 eiro. Sporta zāles būvniecības 
darbi tika uzsākti jūnijā un noslēdzās augustā, darbus veica SIA «LVS Building» par kopējo summu 69 
860,06 eiro. Remonta izdevumi tika segti no pašvaldības budžeta.

Atjaunota sporta zāle

muižas vēsturisko apbūvi, parku un per-
sonībām, kas veidojušas Elejas muižu. 

«Pēdējos gados parkā ir paveikti 
vērienīgi darbi, lai muižas ansamblis 
tiktu saglabāts un apmeklētajiem kļūtu 
interesants. Jau no 2009. gada, kad 
«Trans in Form» projekta gaitā pašval-
dība apzināja jauniešu idejas par to, ko 
viņi vēlētos redzēt parka atdzimšanā, 
vērojami pirmie aizmetņi pašvaldības 
mērķtiecīgajām aktivitātēm vēsturiskā 
mantojuma saglabāšanai un moderni-
zēšanai. Piesaistot Eiropas Ekonomikas 
zonas finanšu instrumenta līdzekļus, 
pašvaldība daļēji atjaunojusi parka žogu, 
restaurējusi parka pērli – tējas namiņu. 
Līdz ar to 2015. gads iezīmēja būtisku 
pagrieziena punktu parka atjaunošanā. 
Īstenoto projektu izstrādāts parka koku 
inventarizācijas plāns un parka pārval-
dības plāns, attīrīts un sakopts parka 
dīķis. Savukārt šogad februārī noslēdzās 
projekta «Aizraujošs ceļojums piļu un 
muižu parkos četros gadalaikos/4Sea-
sonsParks» aktivitātes, kas ļāva atjauno-
jot daļu no vēsturiskajām Elejas muižas 
parka takām, izvietojot parkā soliņus un 
atkritumu urnas, uzstādīt informatīvos 
stendus, interaktīvo objektu «Saruna» 
un tēlnieka Gļeba Panteļejeva skulptūru 
«Mīlestībai». Tāpat iegādāti galdi un soli, 
apmeklētāju skaitītāji un darināts vēstu-
riskais tērps Elejas tējas namiņa un parka 
gidei. Domājot par dabas saudzēšanas 

aspektiem, labiekārtota ugunskura vieta 
un iegādātas pārvietojamās ugunskura 
vietas, veikti tiltiņa drošības uzlabošanas 
pasākumi un labiekārtota tualetes ap-
kārtne. Elejas muižas ansamblis ir vieta, 
kur ik gadu tiek rīkoti novada svētki, tā 
kļuvusi par iecienītu kāzu ceremoniju 
vietu un brīnišķīgu tūristu un vietējo 
cilvēku pastaigu vietu, kur izbaudīt 
mieru, parka maģisko pieskārienu un 
atskatīties vēsturē ar mūsdienu piesitienu. 
Raugoties uz nākotnes plāniem, pašval-
dība cer atjaunot padomju laika estrādi 
un labiekārtot parka ziemeļrietumu 
daļu, lai pabeigtu vēsturisko taciņu tīklu 
un ierīkotu atpūtas zonu. Risināms ir 
jautājums par autostāvvietas izbūvi. Ar 
mērķtiecīgiem soļiem ik gadu realizējam 
savu vīziju, apzinoties parka vērtību,» 
stāsta projekta vadītāja A.Škutāne. 

Projekts «Jaunu ilgtspējīgu risinājumu 
integrācija kultūras mantojumā/Novel-
ForHeritage» tiks īstenots līdz 2022. gada 
30. jūnijam. Projekta kopējās izmaksas ir 
851 016,93 eiro: Jelgavas novada pašval-
dības projekta daļa ir 424 806 eiro, un šī 
summa ietver «Interreg» programmas 
finansējumu 85 procentu apjomā jeb 361 
085,10 eiro, Jelgavas novada pašvaldības 
finansējumu 10 procentu apjomā jeb 42 
480,60 eiro un valsts līdzfinansējumu 
5 procentu apjomā jeb 21 240,30 eiro.

JNZ

1.lpp.

Ikgadējo Nacionālo bruņo-
to spēku mācību «Namejs 
2020» gaitā šomēnes notiks 
arī Sauszemes spēku Meha-
nizētās kājnieku brigādes 
lielākās mācības «Sudraba 
bulta 2020». Tās no 21. līdz 
27. septembrim norisinā-
sies vairākās Zemgales un 
Pierīgas pašvaldībās, tostarp 
Jelgavas novada teritorijā.

Mācībās piedalīsies gan Mehanizētās 
kājnieku brigādes, gan Latvijā esošās 
NATO paplašinātās klātbūtnes kaujas 
grupas karavīri – kopumā ap 3000 per-
sonu. Šo mācību mērķis ir trenēt Latvijas 
un sabiedroto bruņoto spēku sadarbību 
un savietojamību, tāpat mācību laikā 
parasti tiek sertificēts NATO kaujas 
grupas jaunās rotācijas sastāvs, tādējādi 
apliecinot viņu kaujas gatavību un inte-
gritāti Nacionālo bruņoto spēku sastāvā. 

Mācību laikā Mehanizētās kājnieku bri-
gādes karavīri kopā ar sabiedrotajiem uz 
vairākām dienām atstāj savu bāzi Ādažu 
poligonā un kopā ar ekipējumu un kau-
jas tehniku dodas uz dažādām vietām 
Latvijā, jo brigādes galvenais uzdevums 
ir spēt operatīvi reaģēt uz potenciāliem 
draudiem jebkurā Latvijas punktā un 
spēt tur nokļūt ar visiem nepieciešama-
jiem ieročiem un tehniku. 

«Esot civilajās teritorijās, munīcija 
netiek lietota, tāpēc šajā ziņā esam vai-
rāk vai mazāk klusi. Tāpat arī Covid-19 
izplatības ierobežošanas kontekstā liela 
drūzmēšanās netiek plānota, jo karavīri 
un tehnikas vienības tiks izvietotas visu 
iesaistīto novadu teritorijās – mežos, 
pļavās un ciematos caurbraucot. Arī 
kāpurķēžu mašīnu ķēdes būs aprīkotas 
ar speciālām gumijām, lai pēc iespējas 
mazāk bojātu ceļus,» saka Sauszemes 
spēku Mehanizētās kājnieku brigādes 
komandieris pulkvedis Sandris Gaugers. 

Iedzīvotāji tiek aicināti neuztrauk-
ties, redzot pastiprinātu militārās 
tehnikas un karavīru pārvietošanos 
pa laukiem, mežiem un ceļiem – tā 
ir saskaņota un notiek mācību gaitā.

Tāpat Nacionālie bruņotie spēki 
atvainojas par iespējamām neērtībām 
un lūdz ar izpratni izturēties pret 
satiksmes kustības īslaicīgiem apgrū-
tinājumiem, kas var rasties saistībā ar 
pastiprinātu militārās tehnikas pār-
vietošanos.

Militārās tehnikas kolonnas pavada 
Militārā policija vai Pārvietošanas ko-
ordinācijas centrs. Tuvojoties militārās 
tehnikas kolonnai, bruņotie spēki aici-
na autovadītājus ievērot ceļu satiksmes 
noteikumus un netraucēt kolonnas 
kustību, piemēram, mēģinot to apdzīt, 
informē štāba Informācijas operāciju 
daļas priekšniece Inese Leonova.

JNZ

Šomēnes arī Jelgavas novadā notiks vērienīgas 
Sauszemes spēku militārās mācības

NOVADA IEDZĪVOTĀJI 
VAR PIEDALĪTIES BEZMAKSAS 

VESELĪBAS VEICINĀŠANAS AKTIVITĀTĒS

Veselības vingrošanas nodarbības

Laiks Vieta Speciālists Pašvaldības 
kontaktpersona

Otrdienās 
no plkst.18 līdz 19, 
no 15.09.2020.

Elejas pagasts
Sporta zāle, Meža prospekts 
5, Eleja, Jelgavas novads

Aigars Caune Līga Plāte,
t.28731429

Trešdienās 
no plkst.17 līdz 18 un 
no 18.30 līdz 19.30, 
no 16.09.2020. (2 grupas)

Kalnciema pagasts
Sporta halle, Lielupes iela 
21, Kalnciems, Jelgavas 
novads

Ieva Aleksandroviča Nellija Švede, 
t.26139267

Pirmdienās 
no plkst.18 līdz 19, 
no 14.09.2020.

Jaunsvirlaukas pagasts
a/c «Dzirnieki», Ievu iela 12, 
Dzirnieki, Jelgavas novads

Ieva Aleksandroviča Jeļena Ankudoviča, 
t.26955286

Trešdienās 
no plkst.18.30 līdz 19.30, 
no 14.09.2020.

Lielplatones pagasts
Lielplatones muiža, Alejas 
iela 7, Lielplatone, Jelgavas 
novads

Jekaterina Čertova Līga Rozenbaha, 
t.29469223

Ceturtdienās 
no plkst.18 līdz 19, 
no 17.09.2020.

Līvbērzes pagasts
Sporta halle, Skolas iela 10, 
Līvbērze, Jelgavas novads

Anna Katrīna Markule Sakina Beitāne, 
t.28698225

Trešdienās 
no plkst.18.30 līdz 19.30, 
no 16.09.2020.

Sesavas pagasts
Sporta halle, Skolas iela 1, 
Sesava, Jelgavas novads

Toms Smirnovs Inga Knope, 
t.29669395

Trešdienās 
no plkst.17.30 līdz 18.30, 
no 16.09.2020.

Svētes pagasts
Sporta halle, Vilces iela 6, 
Svēte, Jelgavas novads

Veronika Volodenkova Inga Miķelsone-Lei-
mane, t.27449286

Pirmdienās 
no plkst.18.30 līdz 19.30, 
no 05.10.2020.

Valgundes pagasts
Sporta halle, «Kalnciema 
vidusskola», Valgunde,  Jel-
gavas novads

Egija Kovaļenko Sarmīte Belte, 
t.25608892

Otrdienās 
no plkst.18 līdz 19, 
no 15.09.2020.

Vircavas pagasts
Sporta halle, Beiku ceļš 5, 
Vircava,  Jelgavas novads

Veronika Volodenkova Sigita Roziņa, 
t.26827881

Otrdienās 
no plkst.18 līdz 19, 
no 15.09.2020.

Zaļenieku pagasts
Sporta halle, Baznīcas iela 
4, Zaļenieki, Jelgavas no-
vads

Ieva Aleksandroviča Jānis Bergmanis, 
t.25472227

Fitnesa nodarbības

Laiks Vieta Speciālists Pašvaldības 
kontaktpersona

Ceturtdienās 
no plkst.18 līdz 19, 
no 17.09.2020.

Glūdas pagasts
Sporta zāle, Skolas iela 3, 
Nākotne, Jelgavas novads

Veronika Volodenkova Agnese Rimša, 
t.28643171.

Pirmdienās 
no plkst.17 līdz 18, 
no 14.09.2020.

Platones pagasts
Sporta zāle, Skolas iela 4, 
Platone, Jelgavas novads

Veronika Volodenkova Ralfs Čākurs, 
t.27160240

Piektdienās 
no plkst.18 līdz 19, 
no 11.09.2020.

Valgundes pagasts
Sporta halle, «Kalnciema 
vidusskola», Valgunde, Jel-
gavas novads

Ieviņa Zakrepska Sarmīte Belte, 
t.25608892

Piektdienās
no plkst.18 līdz 19, 
no 16.10.2020.

Vilces pagasts
Sporta halle, Madaru iela 4, 
Vilce, Jelgavas novads

Ieviņa Zakrepska Vladimirs Saņuks, 
t.26216869

Vingrošanas un fitnesa nodarbības

Mudinot iedzīvotājus domāt par savu veselību un būt fiziski aktīviem, Eiropas Sociālā fonda atbalstītā 
projekta (Nr.9.2.4.2/16/I/033) «Slimību profilakses un veselības veicināšanas pasākumi Jelgavas no-
vadā» gaitā Jelgavas novada pašvaldība aicina iedzīvotājus apmeklēt veselības vingrošanas un fitnesa 
nodarbības.

Veselības vingrošanas nodarbības plānotas kā zemas/vidējas intensitātes nodarbības ar mērķi uzlabot 
iedzīvotāju vispārējo veselību un labsajūtu. Nodarbībās tiks iekļauti mugurai saudzīgi vingrinājumi, 
vingrošanas un stiepšanās pamatelementi, kas veicina lokanību, koordināciju un līdzsvara izjūtu.

Fitnesa nodarbības plānotas kā vidējas/augstas intensitātes nodarbības lokanības, izturības, spēka, 
koordinācijas un līdzsvara izjūtas trenēšanai, iekļaujot spēka, kardio un izturības, stājas un līdzsvara 
vingrinājumus, stiepšanās vingrinājumus.  

Uz nodarbībām aicināts ikviens novada iedzīvotājs neatkarīgi no vecuma vai fiziskās sagatavotības. 
Nodarbībām iepriekš nav jāpiesakās. Katrā vietā plānotas desmit nodarbības speciālista vadībā.

Vairāk informācijas – pie kontaktpersonām vai veselības veicināšanas koordinētājas Daces Mauliņas 
(tālrunis 25627518, e-pasts dace.maulina@jelgavasnovads.lv).

Lekcijas

Vienlaikus šoruden projekta gaitā iedzīvotāji aicināti apmeklēt izglītojošas lekcijas.
Sertificēta apzinātības meditācijas skolotāja no Kalifornijas Universitātes «San Diego Mindfulness» centra 
un «McLean» meditācijas institūta Baiba Krūmiņa novadā vadīs trīs lekcijas, kuras notiks Jelgavas 
novada domes zālē Pasta ielā 37, Jelgavā. 7. septembrī no pulksten 18 līdz 19.30 ikviens aicināts 
uz bezmaksas lekciju «Kā 10 minūtes dienā var uzlabot veselību, miegu, koncentrēšanās spējas 
un emocionālo līdzsvaru?» (apzinātība ikdienā: domas, emocijas, sajūtas). 
14. septembrī no pulksten 18 līdz 19.30 notiks lekcija «Kā saglabāt mieru stresa situācijās?» (stresa 
reakcija ķermenī, emocionālie stāvokļi, kā tos regulēt). 
Savukārt 21. septembrī no pulksten 18 līdz 19.30 būs lekcija «Kā vairot laimes sajūtu ikdienā?» 
(domu spēks un pateicības prakse). 70 procenti no nodarbību laika būs praktiski vingrinājumi.

Savukārt psiholoģe Daina Reinfelde aicina uz lekcijām «Gara možums, tā saglabāšana un uzturēšana 
senioru vecumā». Lekcijas laikā tiks sniegtas teorētikas un praktiskas zināšanas – dažādie priekšstati par 
personīgo veselību; veselības piecas dimensijas; nozīmīgākie veselību ietekmējošie apstākļi; emociju loma 
ikdienas procesos; paņēmieni dzīves kvalitātes saglabāšanai novecojot; garīgās veselības veicināšana. 
Šīs lekcijas notiks Jelgavas novada aktivitāšu centros: 
• 17. septembrī pulksten 10 – aktivitāšu centrā «Vilce»;
• 21. septembrī pulksten 10 – aktivitāšu centrā «Līvbērze»;
• 13. oktobrī pulksten 12 – aktivitāšu centrā «Zemgale».



4 2020. gada septembris NOTIKUMI

Elejā
 � Līdz 25. septembrim – Jelgavas Tautas gleznošanas studijas darbu 

izstāde «Pieradinātie» (Elejas bibliotēkā).
Glūdā 

 � Līdz 11. septembrim – mākslinieces Maijas Bērziņas (Rīga) darbu izstāde 
«Vasaras atspulgi» (Nākotnes k/n foajē).

 � 25. septembrī pulksten 19 – Tērvetes amatierteātra «Trīne» izrāde: 
Ā.Alunāns «Skolotāja tupeles», režisore Dz.Zimaiša. Ieeja – 3 € (Nākot-
nes k/n).

 � 27. septembrī pulksten 14 – tikšanās ar dzejnieci un mūziķi Ingūnu 
Lipsku dzejkoncertā «Sapņu lidojums» (Nākotnes k/n).

 � Līdz 30. septembrim – izstāde «Noskan mūža cīņas atbalss…» – dzej-
niekam un dramaturgam Rainim – 155; izstāde «Mana dzīve» – angļu 
rakstniecei Agatai Kristi – 130 (Bramberģes bibliotēkā).
Jaunsvirlaukā, IKSC «Līdumi» 

 � 10. septembrī pulksten 13 – Dzejas dienām veltīts pasākums «Rudens 
maģija»: muzikāli literāra tikšanās ar muzikantu un dzejnieku Anriju 
Kārkliņu. Ieeja – bez maksas.

 � 19. septembrī pulksten 14 – Dzejas dienām veltīts pasākums «Rudens 
maģija»: tikšanās un muzikālas blēņas programmā «Pūt un palaid!» kopā 
ar trombonistu pūšamo instrumentu izgudrotāju Vairi Nartišu. Ieeja –  
2 €, skolēniem – bez maksas. 

 � 19. septembrī no pulksten 15.30 līdz 16.40 – Jaunsvirlaukas pagasta 
amatiermākslas kolektīvu radošās darbnīcas. Aicinām skatītājus piedalīties 
netradicionālās aktivitātēs, lai iepazītu mūsu kolektīvus! Ieeja – bez maksas.

 � Līdz 20. septembrim – Garozas gleznošanas studijas izstāde. Ieeja – 
bez maksas.
Kalnciemā 

 � 10. septembrī pulksten 17 – ar savu programmu Kalnciemā viesosies 
dziesminieks, dzejnieks, mūziķis, grupas «Brekšu Pekši» vadītājs Anrijs 
Kārkliņš (Kalnciema k/n).

 � 18. septembrī pulksten 11 – nodarbība sākumskolas bērniem. Viesosies 
grāmatas «Pasakas ģimenei» autore Inese Valtere (Kalnciema bibliotēkā).
Lielplatonē 

 � 11. septembrī pulksten 16 – Dzejas dienu pasākums ar Rasmu Urtāni 
un Reini Galenieku. Ieeja – bez maksas (Lielplatones muižā).
Līvbērzē 

 � 13. septembrī pulksten 16 – talantu parāde «Līvbērzes talanti». No 
pulksten 15 – «Gardēžu tirdziņš» (Līvbērzes estrādē).

 � Līdz 9. septembrim – kūdras skulptūru izstāde (Līvbērzes k/n).
Platonē 

 � 9. septembrī pulksten 13 – gleznotāja Māra Dzelzskalna darbu izstādes 
atklāšana. SDK «Saulessvece» dzejas lasījumu pēcpusdiena «Sudrabainie 
sapņi». Ieeja – bez maksas (Lielvircavas k/n).

 � 20. septembrī no pulksten 12 – Rudens tirdziņš (Lielvircavas Dzirnavu 
laukumā). Aicināti pieteikties tirgoties gribētāji – tālrunis 26547117 (Ras-
ma). Transports no Tūjām pulksten 12–Pēterlauki–Lielvircava.

 � 20. septembrī pulksten 15 – dievkalpojums. Vadīs mācītājs Jānis Tālums 
(Lielvircavas evaņģēliski luteriskajā baznīcā).

 � Septembrī – «Dzejas mozaīka»: tematiska izstāde iepazīstinās ar 2019. 
un 2020. gadā iznākušajām latviešu autoru dzejas grāmatām bērniem; 
«Dzejas svinēšanas laiks ir klāt!» – literatūras izstāde, veltīta dzejnieka 
Ausekļa 170. jubilejai (Lielvircavas bibliotēkā).
Sesavā 

 � 11. septembrī pulksten 19 – grāmatas «Bet rītos saule aust» atvēršanas 
svētki kopā ar izlases līdzautori Ināru Ročāni (Sesavas t/n).

 � 19. septembrī pulksten 18 – grupas «Galaktika» koncerts. Ieeja – 6 €. 
Vietu skaits ierobežots. Lūgums pieteikties laicīgi pie Ilzes Krastiņas pa 
tālruni 29155972 (Sesavas t/n).

 � 25. septembrī pulksten 19 – Lielplatones amatierteātra izrāde: Andris 
Niedzviedzis «Jūras gaiss». Ieeja – 1 €. Ievērojot epidemioloģiskās drošī-
bas noteikumus, skatītājiem lūgums pieteikties līdz 24. septembrim pie 
Sandras Zeimules pa tālruni 27234231 (Bērvircavas t/n). 
Svētē  

 � Svētes bibliotēka līdz 11. septembrim iedzīvotājus aicina piedalīties bib-
liotēkas rīkotajā Dzejas dienu konkursā, iesniedzot savu oriģināldzeju vai 
jebkuru citu literāru sacerējumu, tādējādi kopīgi veidojot Svētes pagasta 
iedzīvotāju literāro krājumu. Sīkāka informācija – bibliotēkā. 

 � No 10. septembra līdz 10. oktobrim – Jolantas Briedes-Kleinas per-
sonālizstāde ««Māksla būt» pasaka par Viņu». Radoša tikšanās ar autori 
– 18. septembrī pulksten 16 (Jēkabnieku k/n).
Valgundē 

 � 22. septembrī pulksten 11 – Kalnciema vidusskolas pirmsskolas 
bērnu grupiņām dzejas diena «Rudens ienāca bērnudārzā» (Valgundes 
bibliotēkā).
Vilcē 

 � 10. septembrī pulksten 14 – radošā darbnīca «Dāvana tētim». Materiāli 
nodrošināti. Dalība bez maksas. Pasākums tiek organizēts sadarbībā ar 
Vilces aktivitāšu centru (Vilces bibliotēkā).

 � 12. septembrī pulksten 18 – dzejkoncerts «Grēcinieka lūgšana»: J.Pe-
tera dzeju runās un izdziedās Liepājas teātra aktrise Sigita Pļaviņa kopā 
ar ģitāristu Māri Kupču. Ieeja – 3 € (Vilces t/n).
Vircavā 

 � 16. septembrī pulksten 10.20 – jautra izrāde bērniem «Māja zem 
varavīksnes», režisors A.Ekštets. Ieeja – 2 €. Iespējama biļešu iepriekšpār-
došana. Sīkāka informācija pa tālruni 25603902 (Vircavas t/n).

 � Līdz 30. septembrim – Jura Zēberga fotoizstāde «Faktūras». Darbus 
var iegādāties (Vircavas bibliotēkā).
Zaļeniekos

 � 11. septembrī pulksten 19 – Aspazijas literārās prēmijas pasniegšanas 
pasākums. Ieeja – bez maksas (Zaļenieku k/n). 

 � Līdz 11. septembrim – aicinājums pirmsskolas vecuma bērnu vecākiem 
pieteikt bērnu «Pūcīšu skolas» nodarbībām Zaļenieku pagasta bibliotēkā. 
Vietu skaits ierobežots.

 � Septembrī – plaša novadpētniecības materiālu izstāde «Kolhozu laiki 
Ūziņos». Izstādē apskatāmi dokumenti un fotogrāfijas (no pēckara gadiem 
līdz 1975. gadam), kad Ūziņos darbojās kolhozi «Sarkanais karogs» un 
«Pavasaris» (Ūziņu bibliotēkā).

Pasākumi

«Jelgavas Novada Ziņas»    Metiens – 10 000 eks.     Reģistrācijas apliecības Nr. 000703361  
Izdevējs: Jelgavas novada pašvaldība    Adrese: Pasta iela 37, Jelgava, LV – 3001    Tālrunis 63024934, fakss 63022235    
e-pasts: zinas@jelgavasnovads.lv    Iespiests: SIA «Poligrāfijas grupa MŪKUSALA»    Iznākšanas datums: 08.09.2020.

Zinību dienā Jelgavas 
pilsētas bibliotēkā atklāta 
Svētes iedzīvotājas Jelga-
vas Valsts ģimnāzijas 11. 
klases audzēknes Egijas 
Rozneres pirmā gleznu 
izstāde «Neatklātais». «Ir 
milzīgs uztraukums, jo šī 
ir mana pirmā izstāde un 
nezinu, ko gaidīt. Jāatzīst, 
ir bail no kritikas, lai gan 
draugi mierina un iedro-
šina, ka ir jārāda citiem 
tas, ko daru. Ļoti ceru, ka 
skatītāji pret mani būs 
saudzīgi,» saka E.Roznere. 

Egijas vārds iepriekš vairāk dzir-
dēts saistībā ar sportu – viņa ir 
vieglatlēte, kura brīvajā laikā no 
mācībām arī spēlē teātri un aizrāvu-
sies ar gleznošanu. «Zīmēju jau no 1. 
klases, bet pirms četriem gadiem ar 
to sāku nodarboties nopietnāk. Trīs 
gadus apmeklēju zīmēšanas studiju 
pie Latvijā zināmā mākslinieka jel-
gavnieka Ulda Rogas. Pirms gada, 
kad sportā mani sāka piemeklēt 
traumas, sapratu, ka māksla kļūst 
aizvien mīļāka un sirdij tuvāka. Tā 
pašmācības ceļā sāku gleznot, mek-
lējot savu radošo ceļu,» stāsta Egija. 

Viņa atklāj, ka par pirmo personāl-
izstādi jāpateicas Jelgavas pilsētas 
bibliotēkas vadītājai Lāsmai Zariņai, 
ar kuru viņas ceļi satikās. Tieši vadī-
tāja iedrošinājusi neslēpt sveci zem 
pūra un savus darbus parādīt citiem, 

«Es ceru, ka skatītāji
nebūs pārāk kritiski»

piedāvājot Jelgavas 
pilsētas bibliotē-
kas galerijā sarīkot 
personālizstādi. 
«Es vienmēr esmu 
atvērta jaunajam 
un arī šoreiz no-
domāju: kāpēc gan 
ne?! Pēdējos divus 
mēnešus esmu cī-
tīgi pastrādājusi, 
un te nu ir mana 
personālizstāde 
a r  n o s a u k u m u 
«Neatklātais», kas 
sasaucas ar sevis 
iepazīšanu. Proti, 
es pati vēl taustos 
un meklēju savu 
rokrakstu gleznie-
cībā,» stāsta darbu 
autore. Izstādē ap-
skatāmi dažādās 
tehnikās veidoti 
darbi ar pamatdo-
mu šajā dažādībā 
ieraudzīt, kura no 
tehnikām visciešāk 
sasaucas ar pašas autores raksturu. 

«Gleznošana palīdz izteikt emo-
cijas, tā atver jaunas durvis mūsu 
ambīcijām. Mēs katrs pats esam 
savas dvēseles mākslinieki un tikai 
paši izvēlamies, ar kādām krāsām 
un otām krāsot savu pasauli. Šī ir 
mana pirmā izstāde, kura rosina 
neapstāties pie sasniegtā un, jācer, 
atver durvis jaunām iespējām,» 

FOTO: Līdz 30. 
septembrim Jel-
gavas pilsētas 
bibliotēkā apska-
tāma Svētes ie-
dzīvotājas Egijas 
Rozneres gleznu 
personālizstāde 
«Neatklātais». 

Foto: Jelgavas 
novada pašvaldība

Septembris ir Dzejas dienu 
mēnesis, kad dažādi pa-
sākumi notiks arī Jelgavas 
novada tautas namos un 
bibliotēkās. Dzejas dienā, 
ko atzīmē Raiņa dzimšanas 
dienā, 11. septembrī, pulk-
sten 19 Zaļenieku kultūras 
namā gaidāms arī Aspazijas 
literārās prēmijas pasnieg-
šanas pasākums. 

Aspazijas literārā prēmija tika iedibi-
nāta 1990. gadā, lai veicinātu Aspazijas 
daiļrades pētniecību modernās pasaules 
kultūrvēstures un literatūras kontekstā 
un procesos. Tā tiek pasniegta ik pa 
pieciem gadiem, un persona šo prēmiju 
var saņemt tikai vienu reizi. Parasti 
pasākums notiek martā – literātes 
dzimšanas dienas mēnesī –, taču šoreiz 
korekcijas ieviesa valstī izsludinātā 
ārkārtējā situācija, tādēļ prēmija tiks 
pasniegta septembrī. «Kas Aspazija būtu 
bez Raiņa, un otrādi? Tāpēc nolēmām, 
ka šogad stipendiju pasniegsim Aspazi-
jas dzīvesbiedra dzimšanas dienā – 11. 
septembrī, un tas viss ļoti labi sasauksies 
ar Dzejas dienu,» stāsta Jelgavas novada 
pašvaldības Kultūras pārvaldes galvenā 
speciāliste Nelda Ķikute. 

Pieteikumus literārajai prēmijai izvēr-
tē speciāla komisija, kas šogad Aspazijas 
literāro prēmiju lēma piešķirt latviešu 
literatūrzinātniecei filoloģijas zinātņu 
kandidātei Raiņa un Aspazijas pētnie-
cei Gundegai Grīnumai. Viņa literāro 

stipendiju saņems par mūža ieguldījumu 
Aspazijas un Raiņa dzīves un daiļrades 
izpētē, apjomīgo pētījumu apkopojumu 
grāmatās «Piemiņas paradoksi: Raiņa 
un Aspazijas atcere Kastanjolā» (2009) 
un «Viņpus Alpiem. Rainis un Aspa-
zijas Kastanjolā. Jaunatklāti tuvplāni» 
(2017) un nesavtīgu darbu Aspazijas un 
Raiņa piemiņas saglabāšanā, izveidojot 
jauno ekspozīciju Lugāno pilsētas arhīva 
muzejistabā Šveicē, teikts stipendijas 
piešķiršanas lēmumā. 

N.Ķikute norāda, ka Aspazijas literā-
rās prēmijas pasniegšanas pasākumā pie-
dalīsies arī Zaļenieku vokālais ansamblis, 
būs lasījumi no G.Grīnumas grāmatām 
un uzstāsies Juris Vizbulis. Pasākums 
ir bez maksas, un tajā piedalīties var 
ikviens, ievērojot visus epidemioloģiskās 
drošības pasākumus. 

Šis ir tikai viens no Dzejas dienai 
veltītajiem pasākumiem Jelgavas no-
vadā – dzeja izskanēs arī citos pagastos. 
Piemēram, Sesavas tautas namā 11. 
septembrī pulksten 19 ikviens aicināts 
uz grāmatas «Bet rītos saule aust» atvēr-
šanas svētkiem kopā ar izlases līdzautori 
Ināru Ročāni, bet izglītības, kultūras un 
sporta centrs «Līdumi» Jaunsvirlaukā 
10. septembrī pulksten 13 ielūdz uz mu-
zikāli literāru tikšanos ar muzikantu un 
dzejnieku Anriju Kārkliņu. Ieeja – bez 
maksas. 19. septembrī pulksten 14 «Lī-
dumos» gaidāma tikšanās un muzikālas 
blēņas programmā «Pūt un palaid!» 
kopā ar trombonistu pūšamo instrumen-
tu izgudrotāju Vairi Nartišu. Skolēniem 

ieeja ir bez maksas, pieaugušajiem – 2 
eiro. Savukārt Kalnciema bibliotēkā 
18. septembrī pulksten 11 paredzēta 
nodarbība sākumskolas bērniem, kurā 
viesosies grāmatas «Pasakas ģimenei» 
autore Inese Valtere. Ieeja – bez maksas. 

Svētes pagasta bibliotēka jau otro 
gadu aicina vietējos iedzīvotājus neslēpt 
savu rakstīšanas talantu un līdz 11. 
septembrim bibliotēkā iesniegt savu 
oriģināldzeju vai jebkuru citu literāru 
sacerējumu. «Pagājušais gads apliecinā-
ja, ka mūsu pagastā ir daudz rakstītāju 
– saņēmu vairāk nekā 30 darbu. Pirmajā 
gadā lielāko atsaucību guvām no skolē-
niem, taču ceru, ka šogad sarosīsies arī 
pieaugušie,» stāsta bibliotēkas vadītāja 
Sandra Kravale, piebilstot, ka dzejoļus 
un literāros darbus interesenti aicināti 
iesniegt bibliotēkā līdz 11. septembrim, 
bet no 14. septembra līdz pat mēneša 
beigām bibliotēkas apmeklētāji tiks 
aicināti balsot par sev tīkamāko darbu. 
Konkursa dalībniekiem, kuru darbi iegūs 
visvairāk balsu, tiks pasniegtas pārstei-
guma balvas no bibliotēkas. «Visi pērn 
saņemtie darbi apkopoti īpašā mapītē, 
un tā ir lieliska bibliotēkas pievienotā 
vērtība. Tieši šādā veidā vietējiem 
iedzīvotājiem ir iespēja atstāt vēstures 
liecības nākamajām paaudzēm. Aicinu 
nekautrēties iesniegt savus darbus, lai 
mēs kopā varētu izveidot Svētes pagasta 
literāro krājumu,» tā S.Kravale. 

Ar Dzejas dienai veltīto pasākumu 
kalendāru Jelgavas novadā var iepazīties 
pasākumu plānā blakus.

Dzejas dienu mēnesī pasniegs Aspazijas prēmiju

Izglītības, kultūras un sporta centra «Avoti» pludma-
les volejbola laukumos vasaras noslēgumā aizvadīts 
Jelgavas novada čempionāts pludmales volejbolā. 
Vīriešu konkurencē nepārspēti palika mājinieki Val-
gundes vīri, bet sieviešu konkurencē uzvaras laurus 
plūca elejnieces.   

medaļu izcīnīja Elejas komanda, 
kurā spēlēja Līga Plāte un Ilona 
Cehanoviča. Viņas fināla mačā 
pārspēja Platones komandu – Janu 
Leiti un Lieni Roziņu. Trešo vietu 
šoreiz ieņēma Valgundes meiteņu 
komanda, kurā spēlēja Justīne Vai-
vode, Dārta Meistere un cīkstone 
Latvijas junioru čempione Diāna 
Maļavko. 

Novada pludmales volejbola 
čempionātā Valgundē vispirms 
komandas spēlēja katra ar katru 
pamat turnīrā, bet pēc tam par me-
daļām cīnījās izslēgšanas kārtā.

Noskaidroti novada pludmales volejbola čempioni

Jelgavas novada Sporta centra 
speciāliste Gerda Sirmā informē, 
ka no četrām vīru komandām spēcī-
gākā finālmačā izrādījās Valgundes 
komanda, kurā spēlēja Arnis Berg-
manis, Elvijs Taujens un Gunārs 
Siliņš. Valgundes puišu komanda 
finālā pārspēja Elejas duetu – tēvu 

un dēlu Jāni un Elgaru Rihardus. 
Godpilno trešo vietu čempionātā 
šogad izcīnīja Sesavas komanda, 
kurā spēlēja Andis Ruskis, Niks 
Bendrups un Edžus Strods.

Sieviešu konkurencē par Jelga-
vas novada čempionu titulu šogad 
cīnījās piecas komandas. Zelta 

atzīst Egija, norādot, ka priecātos, 
ja viņas darbus varētu apskatīt arī 
Jelgavas novada pagastos. Egija ir 
apņēmības pilna neapstāties, tieši 
tāpēc nolēmusi, ka jaunajā sezonā 
no mācībām brīvajā laikā turpinās 
spēlēt teātri un apmeklēs Jelgavas 
Tautas gleznošanas studiju, lai ie-
mācītos dažādas nianses un attīstītu 
sevi glezniecībā. 


